PAGE
6

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О Совете при главе города Пыть-Яха

по противодействию коррупции

в органах местного самоуправления

муниципального образования
городской округ город Пыть-Ях
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-мансийском автономном округе-Югре», в целях эффективного решения вопросов противодействия коррупции и устранения причин, ее порождающих,

администрация города Пыть-Яха п  о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить:

1.1. Состав Совета при главе города Пыть-Яха по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях согласно приложению № 1.

1.2. Положение о Совете при главе города Пыть-Яха по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях согласно приложению № 2.

2. Сектору по связям с общественными организациями и СМИ  управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать  постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Считать утратившими силу постановления главы города:

-от 07.06.2011 № 9-пг «О Совете при главе города Пыть-Яха по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»;

- от 25.02.2012 № 25-пг «О внесении изменений в постановление главы города от 07.06.2011 № 9-пг «О Совете при главе города Пыть-Яха по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»;

- от 30.09.2013 №57-пг «О внесении изменений в постановление главы города Пыть-Яха от 07.06.2011 № 9-пг «О Совете при главе города Пыть-Яха по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»;

- от 28.08.2015 № 44-пг «О внесении изменений в постановление главы города Пыть-Яха от 07.06.2011 № 9-пг «О Совете при главе города Пыть-Яха по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»;

- от 26.04.2016 № 19-пг «О внесении изменений в постановление главы города Пыть-Яха от 07.06.2011 № 9-пг «О Совете при главе города Пыть-Яха по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по административно-правовым вопросам Пальчика К.Н.

Глава города Пыть-Яха

Приложение № 1

к постановлению главы
города Пыть-Яха

Состав Совета при главе города Пыть-Яха

по противодействию коррупции в органах местного самоуправления

муниципального образования  городской округ город Пыть-Ях

глава города Пыть-Яха, председатель Совета

заместитель главы города по административно-

правовым вопросам, заместитель председателя

Совета

главный специалист отдела по работе с

комиссией и Советом по коррупции, секретарь

Совета
Члены Совета:

прокурор города Пыть-Яха  (по согласованию)

начальник ОМВД России по г. Пыть-Ях (по

согласованию)

руководитель Следственного отдела по г. Пыть-Яху

СУ СК РФ по ХМАО-Югре (по согласованию)

начальник отдела по городу Пыть-Яху

Управления Федеральной службы  судебных

приставов по ХМАО-Югре (по согласованию)

председатель Счетно-контрольной палаты

города Пыть-Яха (по согласованию)

начальник отдела по работе с комиссиями и

Советом по коррупции

руководитель исполнительного комитета

местного отделения ВПП «Единая Россия»

(по согласованию)

председатель Пыть-Яхского городского отделения

Российского союза ветеранов Афганистана

«Побратимы»  (по согласованию)

командир добровольной народной дружины

г. Пыть-Яха  (по согласованию)

председатель Общественной организации ветеранов

отдела внутренних дел г. Пыть-Ях (по

согласованию)

Приложение № 2
к постановлению главы
города Пыть-Яха

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете при главе города Пыть-Яха

по противодействию коррупции в органах местного самоуправления

муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

1. Общие положения

1.1. Совет при главе города Пыть-Яха по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее - Совет) образуется в целях эффективного решения вопросов противодействия коррупции, устранения причин, ее порождающих, и совершенствования муниципальных правовых актов.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальными правовыми актами города Пыть-Яха.

2. Задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

- подготовка предложений органам государственной власти, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, касающихся выработки и реализации на территории округа политики в области противодействия коррупции;

- координация деятельности органов местного самоуправления города Пыть-Яха и органов государственной власти округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по реализации мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях;

- осуществление мер по противодействию коррупции в границах городского округа.

3. Функции Совета

3.1. Основными функциями Совета являются:

- рассмотрение вопросов, связанных с решением возложенных на него задач по противодействию коррупции;

- анализ ситуации в муниципальном образовании в области противодействия коррупции и принятие решений по устранению причин, ее порождающих;

- разработка и утверждение планов мероприятий по противодействию коррупции в границах городского округа;

- мониторинг законодательства в области противодействия коррупции, выработка мер по своевременному выполнению федеральных и окружных мероприятий по противодействию коррупции.

3.2. Для решения возложенных на него задач Совет имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов государственной власти округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций;

- приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти округа, федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и иных организаций;

- создавать комиссии и рабочие группы для решения текущих вопросов деятельности Совета.

4. Организация работы Совета

4.1. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.

Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

4.2. Председатель Совета:

- определяет место и время проведения Совета;

- председательствует на заседании Совета;

- формирует и утверждает на основе предложений членов Совета план работы Совета и повестку дня его заседаний;
- дает поручения заместителю председателя Совета, секретарю Совета и членам Совета;

- подписывает протоколы заседаний Совета.

В случае отсутствия председателя Совета по его поручению полномочия председателя Совета осуществляет заместитель председателя Совета или один из членов Совета.

4.3. Заместитель председателя Совета:

- в отсутствие председателя Совета выполняет полномочия председателя Совета;

- организует обеспечение деятельности Совета, решает вопросы, связанные с привлечением представителей общественных, научных и иных организаций, а также ученых и специалистов, для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ.

4.4. Секретарь Совета:

- обеспечивает подготовку проекта плана работы Совета, составляет проект повестки дня его заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям, а также проектов соответствующих решений;

- информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми материалами.

4.5. Члены Совета вносят предложения по плану работы Совета, повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседанию Совета, а также проектов его решений.

Члены Совета имеют право:

- в случае несогласия с принятым решением Совета изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Совета;

- пользоваться информацией, поступающей в адрес Совета.

4.6. Совет может создавать постоянные или временные рабочие группы для подготовки отдельных вопросов.

4.7. Основной формой деятельности Совета является заседание. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в полугодие и внеочередные - по мере необходимости в соответствии с планом работы Совета.
Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Совета. В случае невозможности присутствия члена Совета, на заседании может присутствовать лицо, исполняющее его обязанности, о чем секретарь совета должен быть уведомлен до начала заседания.
Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Совета и оформляются протоколом. При равенстве голосов членов Совета голос председательствующего на заседании является решающим.

Протокол заседания Совета подписывается председателем Совета или председательствующим и секретарем Совета. Протокол заседания Совета оформляется секретарем не позднее пяти рабочих дней со дня заседания.

Информация о деятельности Совета размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления города Пыть-Яха.

В случае необходимости решения Совета реализуются муниципальными правовыми актами».

4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется администрацией города.